
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Jueves 25 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 41961

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

05
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

33053 Anuncio de licitación de: Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal en Córdoba. Objeto: Servicio de Mantenimiento Integral
del Edificio Administrativo Vagón de Córdoba. Expediente: PA 2/2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en
Córdoba.

1.2) Número de identificación fiscal: Q1419004E.
1.3) Dirección: Avenida Conde de Vallellano, s/n.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 957761835.
1.10) Fax: 957455340.
1.11) Correo electrónico: dp14geconomica@sepe.es
1.12) Dirección principal: https://sede.sepe.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lvKj9yb%2FfdMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hV78S6GR3%2BUSugstABGr5A%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Fomento del Empleo.

5. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES613.

7.  Descripción de la licitación:  Servicio de Mantenimiento Integral  del  Edificio
Administrativo Vagón de Córdoba.

8. Valor estimado: 107.569,60 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses (desde el 1 de enero de 2020 o desde la fecha que se indique en la
formalización del correspondiente contrato si fuese posterior).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Jueves 25 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 41962

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

05
3

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Cifra anual de negocio (según PCAP).
11.4.2) Otros (volumen anual de negocios --- Según PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (según
PCAP).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Acreditación de planes diversos (Ponderación: 10%).
18.2)  Incorporación  de  importe  económico  de  material  de  reposición

(Ponderación:  10%).
18.3) Mejora avisos urgentes (Ponderación: 10%).
18.4) Precio (Ponderación: 70%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 30 de agosto de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Plataforma  de  Contratación  del  Estado.  Plataforma  de
Contratación  del  Estado.  14004  Córdoba,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 17 de septiembre de 2019 a las
10:00.  Sala  de  juntas  2ªplanta  Edificio  Administrativo  Vagón.  Av  del
Flamenco  sn  -  14004  cordoba,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 17 de julio de 2019.

Córdoba,  17 de julio  de 2019.-  Director  Provincial  del  Servicio Público de
Empleo Estatal  en Córdoba,  Antonio Bracero Montoro.

ID: A190043248-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-24T15:55:42+0200




